Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Ausschuss fir Bildung, Kultur und Sport
Vorsitzender

EINLADUNG

30. ordentliche &ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Ausschusses fur Bildung, Kultur und
Sport der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2014 - 2019

Sitzungstermin: Mittwoch, 13.02.2019
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943

Luckenwalde

Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1.

6.1.

6.2.

6.3.

Eréffnung, Feststellung der ordnungsgemafien Ladung und
der Anwesenheit

Einwohnerfragestunde

Einwendungen gegen die Niederschrift des 6ffentlichen Teils
der Sitzung vom 14.11.2018

Feststellung der Tagesordnung

Vorstellung der Baumalinahme "Errichtung eines
Clubgebaudes des LTC e. V."

Beschlussvorlagen

Berufung sachkundige Einwohnerin - Ausschuss fur Bildung, B-6436/2019
Kultur und Sport

Haushaltssatzung 2019 mit ihren Bestandteilen und Anlagen B-6432/2019

Grundsatzbeschluss zur Umnutzung der ehemaligen B-6440/2019
Postschule (Poststralie 20)

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen des Ausschussvorsitzenden

13.10 24 31 09/2019-02-05

172



Il. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

10.

11.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.

14.

15.

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht offentlichen
Teils der Sitzung vom 14.11.2018

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlagen

Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule /
Objektplanung und Aufzug

Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule /
Tragwerksplanung

Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule /
ELT

Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule /
HLS

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen des Ausschussvorsitzenden

Thomas Herold
Vorsitzender

13.10 24 31 09/2019-02-05

B-6444/2019

B-6445/2019

B-6447/2019

B-6446/2019
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