Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde

Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport Vorsitzender



EINLADUNG

30. ordentliche öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde - Wahlperiode 2014 - 2019

Sitzungstermin: Mittwoch, 13.02.2019

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr

Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943

Luckenwalde

Tagesordnung:

I. ÖFFENTLICHER TEIL:

- Eröffnung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Anwesenheit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.11.2018
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Vorstellung der Baumaßnahme "Errichtung eines Clubgebäudes des LTC e. V."
- 6. Beschlussvorlagen
- 6.1. Berufung sachkundige Einwohnerin Ausschuss für Bildung, B-6436/2019 Kultur und Sport
- 6.2. Haushaltssatzung 2019 mit ihren Bestandteilen und Anlagen B-6432/2019
- 6.3. Grundsatzbeschluss zur Umnutzung der ehemaligen B-6440/2019 Postschule (Poststraße 20)
- 7. Anfragen von Ausschussmitgliedern
- 8. Informationen der Verwaltung
- 9. Informationen des Ausschussvorsitzenden

<u>13.10 24 31 09/2019-02-05</u>

II. NICHT ÖFFENTLICHER TEIL:

10.	Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht öffentlichen Teils der Sitzung vom 14.11.2018	
11.	Feststellung der Tagesordnung	
12.	Beschlussvorlagen	
12.1.	Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule / Objektplanung und Aufzug	B-6444/2019
12.2.	Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule / Tragwerksplanung	B-6445/2019
12.3.	Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule / ELT	B-6447/2019
12.4.	Vergabe von Planungsleistungen ehemalige Postschule / HLS	B-6446/2019
13.	Anfragen von Ausschussmitgliedern	
14.	Informationen der Verwaltung	
15.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	

Thomas Herold Vorsitzender

<u>13.10 24 31 09/2019-02-05</u> 2 /2